
Besluit
Vergadering d.d. : 12 februari 2024

Besluit nummer : 2024-000520

Onderwerp : Voorstel tot het vaststellen van het Programma Duurzaamheid 2024-2027

De raad van de gemeente Den Helder;

gelezen het raadsvoorstel van het college van burgemeester en wethouders van Den Helder van 9 
januari 2024,

kennis genomen hebbende van de voorbereidende commissievergadering Raadscommissie 
Stadsontwikkeling en Beheer op 29 januari 2024.

besluit:

1. het Programma Duurzaamheid 2024-2027 vast te stellen, met dien verstande dat de tekst op 
pagina 15 onder ambitie bij Biodiversiteit: 
“Klimaatadaptieve inrichting en biodiversiteit vullen elkaar aan. In de praktijk blijkt dat de 
maatregelen die ingezet worden om klimaatkwetsbaarheden (zoals wateroverlast, droogte en 
hittestress) worden beperkt door meer groen toe te voegen rondom gebouwen en in de 
openbare ruimte” 
wordt aangepast in: 
“Klimaatadaptieve inrichting en biodiversiteit vullen elkaar aan. In de praktijk blijkt dat de 
maatregelen die ingezet worden om klimaatkwetsbaarheden (zoals wateroverlast, droogte en 
hittestress) worden beperkt door meer groen toe te voegen rondom en op gebouwen en in de 
openbare ruimte“ (A21.1),
en met dien verstande dat: 

1. als speerpunt van de ambitie “Circulaire samenleving” in het Programma 
Duurzaamheid 2024-2027 wordt toegevoegd: het beperken van het gebruik van primaire 
grondstoffen in de facilitaire dienstverlening, de bouw en de grond-, weg- en 
waterbouw;

2. in het Programma Duurzaamheid 2024-2027, waaronder bijlage 1 
Duurzaamheidsagenda 2024-2027, bij de ambitie Circulaire samenleving het volgende 
doel wordt toegevoegd: Uiterlijk in 2027 is circulariteit onderdeel van aanbesteding- en 
inkoopbeleid van de gemeente Den Helder;  

3. in het Programma Duurzaamheid 2024-2027, waaronder bijlage 1 
Duurzaamheidsagenda 2024-2027, bij de ambitie Circulaire samenleving de volgende 
activiteit wordt toegevoegd: Opstellen van prestatienormen voor circulariteit in 
projecten van de gemeente en Zeestad waarbij wordt uitgegaan van een geleidelijke 
groei van de prestatienormen. Deze prestatienormen dienen uiterlijk in 2027 onderdeel 
te zijn van de gemeentelijke bedrijfsvoering (A21.2).

Aldus besloten in de raadsvergadering van 12 februari 2024 



2/2

voorzitter
J.A. de Boer MSc.

griffier
mr. drs. M. Huisman


